Item, perchè compiva, ditto governador messe che, atento li daciai erano per conto di San Marco, e li scrivani e governador etc. li veniva un *certum quid*, che per questo la Signoria li dovesse pagar; et sier Antonio Trun disse el voleva el Pregadi, e non si desse danari di la Signoria a questo muodo.

Item, fo balotà doni de chi trazeva ogii etc. *ut in parte*, et non fo presa; la qual *etiam* nui ai ordeni balotasemo.

[542] *Exemplum capitulorum induciarum inter regem Francia et regem et reginam Yspaniae, per quinque menses.*

Videns illustrissimus rex dominus Fredericus tantas guerras et dissensiones inter altissimum et potentissimum principem Ludovicum de Francia ducem mediolanensem, et altissimum et potentissimum principem et principissam, dominum Ferrandum et dominam Helysabetham, regem et reginam Yspaniae, Castellae, Legionensis, Aragoniae, Tolleti et Granatae etc., de qua guerra moventur tot mala christianitatis et pauperibus populis et subditis omnium partium, supplicat eisdem regi et reginae Yspanie, et regi Franciae, ut ad suam requisitionem et contemplationem velint venire ad aliquem bonum appuntamentum et pacem atque concordiam, et pro principio perveniendi ad bonum finem, Deo adjuvante facere bonam pacem, admoveant se auferre et levare offensam unius et alterius partis; qui rex et regina Yspaniae et rex Franciae, ad supplicationem praefati regi Frederici, fuerunt contenti facere treguam in modo sequenti:

Articuli facti et concordia inter altissimos et potentissimos principem et principissam, dominum Ferrandum et dominam Helysabetham regem et reginam Castellae, Legionis, Aragoniae, etc., et altissimum et potentissimum principem Ludovicum regem Franciae et ducem mediolanensem, et per ipsos regem et reginam Yspaniae, et eorum nomine, et per virtutem posse potenti domini Frederici de Tolleto ducis Albae, marchionis de Coria, capitanei generalis ex una parte, et Francisci d'Orliens comitis de Dunois, capitanei generalis altissimi et potentissimi principis regis Franciae, et ejus nomine, potestate et virtute quas habet a dicto rege.

Primo. Est concordatum, firmatum et acceptatum, quod a 15.^a die hujus praesentis mensis novembris 1503, usque ad 15.^{am} diem mensis aprilis

1504, qui erunt quinque menses, erit facta tregua, abstinentia guerrae per terram solummodo inter dictos regem et reginam Yspaniae et omnia regna eorum, patrias, dominia, vassallos, subditos ex una parte Yspaniae, et dictum regem Franciae et eius regnum, patrias, dominia, vassallos et subditos ex altera parte, in tali modo (*quod*), durantibus dictis quinque mensibus, nullo nec aliquo modo in regnis eorum, nec subditis eorum, non possit accipere, nec facere capere civitates, villas, fortilitia, nec aliquas res quoscumque, vi, seu furtive, nec accipere [543] aliquos captivos, neque committere latrocinia seu violentias guerrae, imo ex omnibus lateribus vivent in pace, sine offensione unius partis alteri, et contra aliquomodo. Et consentiunt dictae partes quod praedicta tregua non tangat in aliquo guerrae neapolitanae armatae maris possint inter se facere guerram dum erunt extra portus; intra vero eorum portus sint in securitate insimul.

Item, Est concordatum, quod dicti rex et regina Yspaniae et praefatus rex Franciae faciunt publicare dictam treguam et abstinentiam guerrae in villa Perpignani et in civitate narbonensi, die 15.^a hujus praesentis mensis.

Item, Est concordatum, quod incontinenti post publicationem dictae treguae, rex Franciae faciet exire suum exercitum et omnes ipsius gentes extra terram dictorum regis et reginae Yspaniae absque aliquo damno, et similiter incontinenti dicti reges et regina facient levare eorum armatam et omnes gentes eorum extra terras et dominia dicti regis Franciae, ita quod nullum dannum ibidem faciant.

Item, Est concordatum, quod omnia fortilitia, loca, castra, villae, quae captae fuerunt in Yspania aut in Francia in praesenti guerra, erunt incontinenti post dictam treguam publicatam redditae, seu restituentur absque aliquo damno de novo faciendo, absque eo quod praejudicet praesenti treguae. Item, Est concordatum, quod si dictus rex Franciae velit mandare ambaxiatores ad dictos regem et reginam Yspaniae, poterunt ire, venire secure absque aliquo damno in persona vel bonis, et tam eundo, manendo seu stando, quam redeundo, et tam publice quam secrete; et similiter, si dicti rex et regina velint mittere ambaxiatores ad dictum regem Franciae, poterunt ire, venire absque aliquo damno in persona vel banis, tam eundo, quam redeundo, et tam publice quam secrete.

Item. Est concordatum, quod dicti rex et regina Yspaniae, et dictus rex Franciae, jurabunt personaliter et in personam ejusdem ratificabunt et

affirmabunt dictam praesentem treguam et capitulationem infra decem dies post publicationem, quae fiet, (*in civitatibus*) Perpignani et Narbonae praedictis; et dabunt dictae partes, ex utraque parte, infra dictas decem dies, suas ratificationes Narbonae et Perpignani locumtenentibus capitaneorum generalium dictorum regum et unicuique ad quem spectabit opus erit.

Pro tanto, ego Franciscus d'Orliens comes de Dunois, locumtenens generalis dicti regis Franciae, virtute facultatis et potestatis mihi per eum traditae et [544] attributae, promitto et juro ad sancta Dei evangelia et animam dicti regis Franciae, quod dictus rex Franciae servabit et adimplebit omnia suprascripta in praesenti capitulatione secundum formam et tenorem, et non veniet neque faciet venire contra ea directe vel indirecte. Et simul ego, dominus Fredericus de Tolleto dux Albae, marchio Coriae, capitaneus generalis regis et reginae Yspaniae, et dominorum meorum virtute quam habeo ab eorum majestate, et eorum nomine, promitto et juro in animam ipsorum regi et reginae Yspaniae, in Domino Deo, et in Cruce ad Sancta Dei Evangelia, tactis manu propria corporaliter, quod dicti rex et reginae Yspaniae tenebunt custodiam, adimplebunt et faciet tenere, observare, adimplere omnia suprascripta in praesenti capitulatione secundum eorum formam et tenorem, nec venient neque facient venire in contrarium seu contra ea, directe vel indirecte.